1

股票代码：600195 股票简称：中牧股份 编号：临 2023-028

中牧实业股份有限公司

关于猫三联灭活疫苗通过农业农村部应急评价的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据《兽药管理条例》和《兽药注册办法》规定，中牧实业股份有限公司（以

下简称“公司”）自主研发的猫鼻气管炎、杯状病毒病、泛白细胞减少症三联灭

活疫苗（HBJ06 株+CHZ05 株+PSY01 株）已于 2023 年 12 月 6 日通过农业农村部

组织的应急评价。公司将依据《兽药管理条例》《兽药产品批准文号管理办法》

的规定，开展该产品临时生产文号的申请工作。

该产品是用于预防猫泛白细胞减少症、杯状病毒病和鼻气管炎的猫三联灭活

疫苗，目前已通过农业农村部组织的应急评价，产品上市前尚需取得临时兽药产

品批准文号。

猫鼻气管炎、杯状病毒病、泛白细胞减少症三联灭活疫苗（HBJ06 株+CHZ05

株+PSY01 株）为公司自主研发产品，是公司积极践行国资央企发挥科技创新作

用的重要举措，也是公司聚焦主责主业、专业化发展的战略方向，大力发展宠物

业务赛道的具体体现。该产品采用的疫苗毒株为国内主要流行毒株，对猫的上述

疫病具有很好的免疫保护效果，同时采用全悬浮培养及浓缩纯化等先进生产工艺，

产品质量稳定可靠。此次应急产品的获批丰富了公司产品结构，对提升公司市场

竞争力产生积极影响，推动宠物疫病防控工作持续健康发展。

特此公告

中牧实业股份有限公司董事会

2023年 12月 8 日